parati sumus tecum apponere partes nostras, nihil de contingentibus obmittendo. Ad prae- 

missa igitur non gravaberis respondere oc. 

68. 

Wenceslaus rex procuratori suo in curia Romana. (Treb. C, 3. f. 82°.) 

Reverendissime pater, amice carissime! Dudum honorabilis .. de .. devotus noster 

dilectus . . parochialem in . . virtute gratiae a sede apostolica sibi factae, fuit legitime 

consecutus, sicut etiam possessionem ejusdem . . longo tenuit tempore, et tenet etiam de 

ргаезепи. Sed sanctissimus in Christo pater dominus noster Bonifacius papa IX contra 

morem, ritum regni . . cuidam . . nostrae patriae et regni penitus ignoranti de eadem pro- 

vidit . ., qui etiam contra dictum . . tres diffinitivas dicitur obtinuisse sententias, quam- 

quam dominus noster apostolicus in publico concesserit consistorio, quod dictus . . circa 

praefatam deberet .. remanere; ex quo in communi populo gravia oriuntur scandala, quae 

possent obedientiam sedis apostolicae diminuere, et in cleri communis contumeliam redun- 

dare. Est et aliud, quod mentem nostram gravi satis involvit amaritudine, quod videlicet 

familiares nostri continui domestici, quorum promotionem favorabili mente prosequimur, 

praetextu gratiarum a sede apostolica obtentarum, insolitis novarum provisionum varietatibus 

obstantibus, nequaquam aliqua possint consequi beneficia, praesertim cum ipsis beneficiorum 

Abh. V, 5. B. 9 
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possessione apprehensis (sic) pro aliis «ecasione novarum provisionum concessionibus ab 

hujusmodi possessionibus removentur; et si quandoque ad sedem apostolicam pro obtinenda 

pro eisdem familiaribus nostris nova provisione consimiles nostras ferventes preces porrigi- 

mus, nihilominus repudiamur, et nuntii nostri omni spe consolationis prorsus vacui rever- 

tuntur, ex quo, si dici licet, paternae dilectionis gratiam erga nos extinctam penitus formi- 

damus, quamquam pro conservando statu suo inmobilis columna fuerimus et simus hodie, 

quocumque etiam ingenio seu colore quaesitis a sua obedientia et conservatione status sui 

nullatenus deflectendo. Ut igitur in mente domini nostri apostolici aliquam saltem scintillam 

caritatis rutilare pensemus, Pat. V. affectuoso studio deprecamur, in desideriis obtinentes, 

quatenus regiae considerationis intuitu, favore consueto auribus domini nostri apostolici in- 

sufflare velitis, ut eundem . . circa praefatam . . dignetur misericorditer conservare, ut ex 

crebris vestris insuflationis (síc) amoris igniculus apostolici erga nos consueta misericordia 

recalescat; in eo nobis singularis amoris indicium ostensurus. Obmittunus enim dicto do- 

mino nostro . . de praesenti scribere super eo, praesertim cum variae preces nostrae in 

hac materia hactenus destinatae, nullius fuere fructus beneficium consecutae oc. 

59. 
Wenceslaus rex Gregorio pp. XII. (Cap. H, 3. f. 48) 

J. 1407. 

Scribit papae, petens, ut casset confirmationem novi imperatoris Ruperti, et attendat fidem et obedientiam, quibus 

semper adhaesit sedi apostolicae Romane. 

Sanctissime pater эс. Credimus in S. V"* indelibili et tenaci versari memoria, qua- 

liter serenissimus et invictissimus quondam princeps, dominus K. Romanorum imperator et 

Boemiae rex, genitor noster carissimus divae memoriae, una nobiscum ab initio pestiferi 

praesentis scismatis, dum olim Sanct" in Christo pater, dominus Urbanus papa VI ad api- 

cem fuisset sedis apostolicae sublimatus, in assistentia et obedientia ejusdem domini Urbani 

se unacum electoribus et aliis principibus Almaniae et pluribus regibus, comitibus, baronibus 

et communitatibus Christianitatis, praestito juramento firmaverit et univerit permansurum, 

sicut et ipse ad diem vocationis suae perstitit inconcussus, quamquam ex adverso sponsio- 

nibus variis et pollicitis, et nec minus quibusdam minarum incussionibus fuerit titillatus; 

quas veluti princeps Christianissimus parvipendens, se tuitioni et assistentiae sedis aposto- 

licae intrepide coaptavit. Nosque dicti genitoris nostri piis vestigiis inhaerentes, paternis 

moribus in subjectione et obedientia ejusdem Urbani, et consequenter Bonifacii et Innocentii, 

ac etiam $. V'* usque modo constanter perstitimus, nec nos valuit aliqua quorumvis regum, 

principum et communitatum tam sacri Romani imperi quam aliarum terrarum instantia 

opportuna, cum oblatione etiam magnifica, tam assistentiae dignitatis quam impensionis 

auxilii et favoris, tam foederis sanguinis, quam rerum innumerabilium ablatarum, aliquorsum 

avertere, quin votum paternum praeceptum usque ad hanc horam intemeratum inviolabiliter 

servaremus. Et quamquam Bonifacius papa, sinistra procul dubio inductione deflexus, 

victus pretio magis quam precibus, animatus etiam a ducibus Austriae, quod redemptio 
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nostri corporis esset penitus desperata, confirmationem nostri hostis, ducis Ruperti de Ba- 

varia, vasalli nostri, suae fidei et juramenti nobis praestiti immemor et honoris prodigus 

provolasset, sicut eundem scimus denuo, nobis favente domino liberatis, de hujusmodi facti 

praecipitio doluisse: nihilominus nos, quamquam intolerabilibus injuriüs irritati, digne de- 

buissemus ab obedientia sua regnorum nostrorum dominia diverusse. Verum tamen fidei 

negotia maturitate debita praepensantes offensa, tam sibi quam Innocentio, ac etiam S. V"** 

promptum devotionis obsequium per omnia regna nostra reddidimus usque modo, [Idcirco 

S. У filiali benevolentia studiosius exoramus, quatenus V'* S'* in libra dignae discussio- 

nis examinet, an pro tanto arduo devotionis officio a sancta sede apostolica debeamus pa- 

terni amoris beneficium reportare, an ab ipsa tanus innocenter incommodis debacchare (src), 

atque ad Majestatem Nostram pii patris oculum dignetur dirigere, nec non dicti Bonifacii 

confirmationem in personam dicti Ruperti contra nos factom cassare et penitus irritare, ut 

sicut auspice domino in se ipsa nullius est roboris, sic et per S. V**^ retracta et elisa mundo 

fuisse pateat indirecta. Per hoc enim S. У" personam nostram et regnorum nostrorum 

animabit ad ea, quae gratus filius debebit et tenebitur fiduciali patri, filium paternis officiis 

proseguenti, pro pronis desideriis exhibere. Petentes etiam. nobis in praemissis omnibus 

paternum tamquam vero Romanorum regi exhiberi responsum, et nos alias paternae bene- 

dictionis favore adumbrari, prout super hiis credimus oc. 

60. 

W'enceslaus rex Gregorio pp. ХИ de Conrado de Vechta ad episcopatum Olomucensem promote. 

(Cap. H, 3. f. 55.) 

1408. 

Supplicat, ut dignetur fructus ad cameram papalem solvendos misericorditer moderare. 

Sanctissime pater et domine reverendissime! Quod Sanct. V* de solita suae pieta- 

tis clementia venerabili Conrado episcopo Olomucensi, consiliario nostro devoto dilecto, 

de eadem sua Olomucensi ecclesia, suis probitatis et virtutum meritis poscentibus, de novo 

providit, eidem S. V*** tanto regratiamur attentius, quanto praefati consiliarii nostri provisio, 

sibi per S. V'*" misericorditer facta, culmini nostro est placita atque grata; praecipue etiam 

ex eo, quod per hujusmodi provisionem salubrius consuletur ecclesiae, quam personae. 

Et revera pater beatissime! praefata Olomucensis ecclesia tempore guerrarum novissime 

praeteritarum in marchionatu Moraviae, et per multorum annorum curricula ibidem dam- 

pnose vigentium, in suis bonis, vasallis, hominibus atque subditis, tot её tanta dampna atque 

incommoda sustinuit, quod ipsa in suum statum pristinum pervenire atque reduci non valet, 

nisi sibi per S. V** remedium et consequenter nostrum suffragium succurratur. Quare S, Vr»